
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

 SETTORE TECNICO
 LAVORI PUBBLICI - ECOLOGIA - ATTIVITA' SPORTIVE

DETERMINAZIONE N. 424
del 05/08/2019

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA TECNOCOLD SERVICE S.N.C. DEI LAVORI DI 
RIPARAZIONE CELLA FRIGO E IMPIANTO CONDIZIONAMENTO PRESSO 
CENTRO SERVIZI CIMITERIALI. IMPEGNO DI SPESA . . 

CIG: ZBE29452D8

LA RESPONSABILE DEL SETTORE
VISTI:
 il  D.lgs. n. 118/2011 “Disposizioni in materia di  armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 
della L. n. 42/2009”;

 la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  20  del  21/02/2019  di  approvazione  del  DUP 
Documento Unico di  Programmazione 2019-2021 e del  Bilancio di  Previsione 2019/2021;  la 
deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  14  del  21/02/2019  inerente  “l’approvazione  del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2019-2021 parte contabile ”; 

 la deliberazione di Giunta comunale n. 49 del 10/04/2019 di approvazione del piano esecutivo di 
gestione 2019-2021, piano dettagliato degli obiettivi e della performance per il triennio 2019-
2021;

Considerato  che  presso  il  centro  servizi  cimiteriali  vi  sono  una  cella  frigo  ed  un  impianto  di 
condizionamento che necessitano di intervento di riparazione ;
Ritenuto di affidare direttamente i lavori di cui sopra alla ditta TECNOCOLD SERVICE DI CASSINI 
CLAUDIO & C. S.N.C. con sede in via Industria,15, Porto Mantovano (MN), ditta specializzata in 
tale tipologia di lavori che si è resa disponibile ad eseguire gli interventi ;
Visto l’allegato preventivo predisposto dalla ditta  TECNOCOLD SERVICE S.N.C.  nel quale si 
quantifica la spesa per la riparazione della cella frigo e condizionatore in € 180,00 oltre IVA al 22%, 
così per complessivi € 219,60;
Tenuto presente che prima di procedere all’intervento si è verificata la congruità e rispondenza dei 
prezzi proposti a quelli di mercato.
Ritenuto opportuno procedere all’affidamento diretto del lavoro in oggetto, in quanto il valore stimato 
è inferiore ai 40.000,00€ come previsto dall’art. 36 c.2, del D.Lgs 50/2016;
Visto il D.Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;
Visto  il  Decreto  Sindacale  del  28/06/2019  prot.  14955  con  il  quale  la  sottoscritta  è  nominata 
Responsabile della Posizione Organizzativa “Area Tecnica – Settore Opere /Pubbliche Manutenzione 
e Ambiente – Settore Gestione del Territorio”;
Visto il Testo Unico sull’ordinamento Enti Locali approvato con D. Lgs. n. 267/2000.

DETERMINA
1) di procedere, per i motivi espressi in premessa, all’affidamento diretto dei lavori di riparazione 
della cella frigo e dell’impianto di condizionamento installati presso il centro servizi cimiteriali alla 
ditta TECNOCOLD SERVICE DI CASSINI CLAUDIO & C. S.N.C. con sede in via Industria,15, 
Porto Mantovano (MN),  approvando il relativo preventivo allegato e quantificando gli stessi in totali 
€ 180,00 oltre IVA al 22%, così per complessivi € 219,60;

Copia informatica per consultazione



2)-di impegnare la spesa di € 219,60 IVA compresa, mediante imputazione come segue: 

Importo Codice Oggetto Anno 
Bilancio

219,60 102800120 Manutenzione immobili area manutentiva 2019

3)-di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2019;

Lì, 05/08/2019 LA RESPONSABILE DI SETTORE
MOFFA ROSANNA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



 

 

PERSONALE TECNICO ED AZIENDA CERTIFICATI ED ISCRITTI REGISTRO NAZIONALE GAS FLUORURATI 

EFFETTO SERRA “PATENTINO FRIGORISTI” (RIF. ART. 2 REGOLAMENTO CE N. 303/2008) 

                                                                                                    

 (file Vanni_C) 

Gent. le Sig. 

VANNI CORGHI  

PORTO MANTOVANO  

(ns. prev. n.84/19) 

OGGETTO: manutenzione condizionatori mod. “Unico” 

Vi sottoponiamo nostro preventivo di spesa per manutenzioni condizionatori marca Olimpia 

Splendid mod. Unico presso-stabile fronte cimitero a Porto Mantovano- con: 

• Smontaggio rivestimento esterno dell’unità per pulizia generale; 

• Pulizia, sanificazioni e batterie di scambio delle unità interne; 

• Messa in servizio unità e controllo del corretto funzionamento. 

A corpo: 

€ 150,00 

o Fornitura motore elettroventilatore per riparazione cella centro servizi cimiteriali Porto Mantovano (MN) 

€ 30,00 

 
ESCLUSIONI: I.V.A. eventuali ulteriori interventi o ricambi che si rendessero necessari per i quali vi 

chiederemo autorizzazione prima di procedere  

VALIDITA’: giorni 30. 

CONSEGNA: da concordare 

18/07/2019 

 

Copia informatica per consultazione



 COMUNE DI PORTO MANTOVANO 
PROVINCIA DI MANTOVA

 Area Servizi Finanziari Settore Ragioneria – Finanze – Bilancio 

DETERMINAZIONE  N.  424  /  2019  (LAVORI  PUBBLICI  -  ECOLOGIA  -  ATTIVITA' 
SPORTIVE) 

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA TECNOCOLD SERVICE S.N.C.  DEI LAVORI DI 
RIPARAZIONE  CELLA  FRIGO  E  IMPIANTO  CONDIZIONAMENTO  PRESSO  CENTRO 
SERVIZI CIMITERIALI. IMPEGNO DI SPESA . - CIG ZBE29452D8 

UFFICIO RAGIONERIA
Si attesta la copertura finanziaria dell’impegno di spesa assunto con la presente determinazione per 

cui la stessa diviene esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile ai sensi del comma 4 

dell’art. 151 , del D.Lgs. 18/08/2000 , N ° 267 TESTO UNICO delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali 

in data  06/08/2019 

Importo Capitolo Oggetto Numero Anno Tipo

219,60 102800120/0 MANUTENZIONI AREA 
MANUTENTIVA PER UFFICI 
E CENTRI SERV.

1346 2019 Impegno

Lì, 06/08/2019 LA RESPONSABILE DEL SETTORE 
RAGIONERIA – FINANZE – BILANCIO 

DEL BON ANGELA 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


